

INFORMACJA DOTYCZĄCA SYTUACJI NA KANALE GLIWICKIM I ZBIORNIKU DZIERŻNO DUŻE



Szanowni Mieszkańcy Powiatu Gliwickiego,

Sytuacja kryzysowa w rejonie Dzierżna Dużego oraz na Kanale Gliwickim jest w dalszym ciągu bardzo poważna. Nieprzerwanie prowadzone są intensywne interwencyjne działania kryzysowe. Każdego dnia począwszy od 3 sierpnia br. ze zbiornika i Kanału Gliwickiego wyławiane są tony śniętych ryb. Łączna waga śniętych ryb odłowionych od dnia 03.08.2024 r. do godz. 12:00 dnia 16.08.2024 r. z wód zbiornika Dzierżno Duże oraz IV sekcji Kanału Gliwickiego wynosi około 77 026 kilogramów. W akcję oczyszczania zbiorników wodnych z masowo śniętych ryb zaangażowani są: pracownicy Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, Państwowa Straż Rybacka, Państwowa i Ochotnicza Straż Pożarna, Wojska Obrony Terytorialnej, Polski Związek Wędkarski. Każdego dnia na miejscu pracuje też duża liczba społeczników i wolontariuszy. Równoległe do doprowadzonych działań operacyjnych, prowadzony jest monitoring interwencyjny Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynaryjnego oraz Wojewódzkiego inspektoratu Sanitarnego. Z uwagi na obszar jak i rejon zagrożenia działaniami służb koordynuje Wojewoda Śląski.

Powiat Gliwicki wspomaga i wspiera działania służb, przekazując potrzebny sprzęt oraz dostarczając posiłki. Zarząd Powiatu oraz pracownicy Starostwa biorą udział w posiedzeniach

Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego na bieżąco monitoruje i analizuje sytuację na zbiorniku oraz na Kanale. Przekazuje informacje do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, służb z terenu powiatu oraz Gmin. Przyjmuje również zgłoszenia o dysponowanie kolejnych sił i środków do prowadzonej na miejscu akcji, które we współpracy z Gminą Rudziniec i Gminą Pyskowice na bieżąco realizuje.

Wszystkim służbom i wolontariuszom dziękuję za ich ogromne zaangażowanie.

Jednocześnie zwracam się z apelem do wszystkich mieszkańców, by w najbliższych dniach nie korzystać ze spacerów w rejonie zbiornika Dzierżno Duże i pozwolić służbom wykonywać oczyszczanie zbiornika i odłów śniętych ryb.

Dawid Rams

Starosta Gliwicki

Szczegółowe informacje nt aktualnej sytuacji i prowadzonych działań na Dzierżnie Dużym i Kanale Gliwickim można znaleźć pod linkiem:

<https://www.gov.pl/web/wody-polskie-gliwice/interweniuujemy-w-sprawie-snietych-ryb-w-zbiorniku-dierzno-duze>

Zdarzenia wymagające potrzeby podjęcia interwencji przez wyspecjalizowane służby i inspekcje można całodobowo przekazywać do **Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego** pod nr tel.: **510 138 137, 32 332 66 39** lub email: pczk@starostwo.gliwice.pl